GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

11/03/2024, 14:40  1

URGENTE

PROCESSO SELETIVO SESA Nº 002/2024

NÍVEL SUPERIOR

CONVOCAÇÃO Nº 014

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida

pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos

candidatos, conforme Edital Nº 002/2024 a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo,

torna pública a convocação para comprovação das informações declaradas pelos candidatos,

de acordo com este edital.

1. Fica estabelecido que os candidatos classificados, conforme ANEXO I, deverão reunir e

digitalizar EM ARQUIVO ÚNICO no formato PDF os documentos de comprovação das

informações prestadas no ato da inscrição, junto com Formulário de relação de documentos

e encaminhá-los via sistema E-Docs (https://e-docs.es.gov.br), para o destinatário Grupos

e Comissões - SESA – EDITAL SESA Nº 002-24 – SUPERIOR, no período de 11 de

MARÇO de 2024 até às 11:00 horas do dia 13 de MARÇO de 2024.

1.1. No campo “Título” o candidato deverá escrever no seguinte padrão: “Nº da convocação

- Nº de inscrição - Nome completo do candidato - Nome do cargo para qual se

inscreveu - Local para onde fez a inscrição”

Exemplo: 001 - 1111111 - Maria Da Silva – ASSISTENTE SOCIAL – CA

2. Conforme o item 9.8 do Edital Nº 002/2024, a SESA não se responsabilizará por eventuais

prejuízos, causados pelo encaminhamento incorreto da documentação, pelo encaminhamento

não efetivado da documentação, ou ainda, pelo encaminhamento da documentação para o

local errado, do indicado no Edital de convocação, além dos motivos de ordem técnica, no

Sistema E-Docs.

3. Os documentos encaminhados via E-Docs para a 2ª Etapa do Processo Seletivo, que estejam

ilegíveis, com rasuras ou outro tipo de problema que dificulte ou impeça a sua leitura, serão

desconsiderados.

3.1.  É responsabilidade do candidato se atentar para que a digitalização dos documentos

comprobatórios seja concluída de forma satisfatória, legível, em todas as partes.

4. O candidato deverá observar a data e horário pré-estabelecidos no item 1 do Edital de

Convocação para que sua documentação comprobatória seja recebida com sucesso.

Incorrendo  em erro, pela não observância do dia e hora final para envio da documentação

exigida na 2ª etapa do Processo Seletivo, o E-Docs será desconsiderado.

5. O resultado do Edital de Convocação referente a 2ª etapa do Processo Seletivo, será

publicado, exclusivamente, no site: www.selecao.es.gov.br, cabendo ao candidato,

acompanhar todas as publicações de seu interesse no referido site

https://e-docs.es.gov.br/
http://www.selecao.es.gov.br/

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

11/03/2024, 14:40  2

MIGUEL PAULO DUARTE NETO

 Secretário de Estado da Saúde

ANEXO I

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: ENGENHEIRO ELETRICISTA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

12 Isaias Estevan Dal Piaz 2532254

13 Chuber Rodrigues Garcia 2546995

14 William Raphael De Cristo Paiva 2547445

15 Adiomar Alberto De Souza Filho 2550074

16 Lara Almeida Diniz Coelho 2529783

17 Renato Roque Paixão 2539562

18 Highor Franchesco Silva Mattede 2525003

19 Gleydson Rodrigues Leite Gonçalves 2525526

20 Raphael Vinicius Carvalho De Souza 2527305

21 Renan Baia Corrêa 2537458

22 João Vitor Alves Barradas 2539623

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HEAC - HOSPITAL ESTADUAL DE ATENÇÃO CLÍNICA
CARGO: TERAPEUTA OCUPACIONAL

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

5 Alinne De Souza Pinto 2529616

6 Bruna Brunholi Ramos 2538405

7 Mariane Silva Da Silva 2525102

8 Morgana Elizabeth Do Vale Davila 2540395

9 Jennifer Mancini Favero 2552781

10 Igor Da Silva Gois 2525646

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

2 Bruna Brunholi Ramos 2538405

3 Mariane Silva Da Silva 2525102

4 Morgana Elizabeth Do Vale Davila 2540395

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

11/03/2024, 14:40  3

REGIÃO: CENTRO-OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)
UNIDADE: HMSA - HOSPITAL E MATERNIDADE SILVIO AVIDOS
CARGO: ENFERMEIRO II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

73 Thyara Benedito Morais 2535886

74 Luiz Fernando Perrugia 2547013

75 Valéria Vitória Maia 2526988

76 Mismana Teixeira Ribeiro 2530911

77 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO  2525622

78 Ludimila Pereira Silva 2552586

79 Nadia Evilyn Miranda Chieppe 2538213

80 Beatriz Do Carmo André 2522810

81 Julliny Venturin Coradini 2531870

82 Jordana Maria Da Silva Mendonça 2551323

83 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO  2538545

84 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO  2533687

85 Mirlene Schultz Gonçalves 2553769

86 Cassio Fadini Lamborghini 2538888

87 Patricia Kirmse Celin 2524436

88 Anderson Graunk Ferreira 2539589

89 Marcus Vinícius Gadiolli Negri 2543888

90 Kennya Karla Alves Carvalho 2528758

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

19 Anna Paula Nunes De Moraes Colnago 2549229

20 Robert Barreiros Sardinha 2541531

21 Fábio De Alcântara Machado 2542223

REGIÃO: CENTRO-OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)
UNIDADE: SRSC - SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE SAÚDE DE COLATINA
CARGO: FARMACÊUTICO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

13 Caroline Nader Da Silva De Moraes 2541744

14 Layane Venturin Matos 2548366

15 Avila Iglesias Caliari 2549793

16 Heloísa Jordanna Collato E Silva 2527841

17 Raiane Dias Jaques 2552111

18 Luis Henrique Assis Vermeulen 2542320

19 Tadeu Santos Merlo 2524003

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

11/03/2024, 14:40  4

20 Camila Margon 2526258

21 Gheisyla Morgado Dos Santos 2543956

22 Julia Cellin 2527672

REGIÃO: CENTRAL SUL (CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM E JERÔNIMO MONTEIRO)

UNIDADE: SRSCI - SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE SAÚDE DE CACHOEIRO DE
ITAPEMIRIM
CARGO: FARMACÊUTICO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

9 Camila Da Silva Amado 2522646

10 Cintia De Souza Reis 2523212

11 Dayane Karla Fonseca Muruci 2528354

12 Renata Dos Santos Castro 2524936

13 Mayara Caretta Barbosa 2541722

14 Caio Manoel Fernandes Da Silva 2520978

15 Milena Vazzoler Perim 2549852

16 Késsya Faitanin Conterini Luzorio 2541075

17 Gabriela Fernandes Cabelino 2527834

18 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2550394

19 Vanessa Lucia Marchiori Marconsine 2524989

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

2 Iara Souza Moreira 2549227

3 Jenifer Da Silva Ribeiro 2541425

REGIÃO: CENTRAL SUL (CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM E JERÔNIMO MONTEIRO)
UNIDADE: UIJM - UNIDADE INTEGRADA DE JERÔNIMO MONTEIRO

CARGO: ENFERMEIRO II
VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

2 Milla Saint Clair Rodrigues 2549698

3 Maria José Monteiro 2550752

4 Antonio Eduardo De Souza E Silva 2553279